
 

 
UCHWAŁA NR XXXV/203/2009 

RADY GMINY w Miłkach 

z dnia 15 czerwca 2009r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.9 lit. H, art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 , Dz. U. Z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, 
Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271: Nr 214 poz. 1806, Dz.U. Z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; 
2004 r. Nr 102 poz. 1055) w związku z art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64 poz. 593 , Nr 99 poz. 1001) 

- Rada Gminy w Miłkach uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkach w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr XVIII/136/2004 Rady Gminy w Miłkach z dnia 29 września 2004 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłkach. 

§ 4 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

  

                                                                                                          Załącznik Nr 1 

                                                                                          do Uchwały Rady Gminy Miłki 

                                                                                          Nr XXXV/203/2009 

                                                                                          z dnia 15 czerwca 2009r. 

  

S T A T U T 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

w MIŁKACH 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłkach zwany dalej “ Ośrodkiem” działa na podstawie: 

 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.),  

 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z 
późn.zm.),  

 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. 
zm.),  

 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.),  

 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1593 
z późn.zm.),  

 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych ( Dz. U. Nr 71, poz. 734 z późn.zm.),  



 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z 
późn.zm.),  

 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( Dz. U. Nr 192 poz. 
1378 z późn.zm. ),  

 uchwały Nr 36/IX/90 Rady Gminy w Miłkach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej – Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Miłkach,  

 niniejszego statutu,  

 innych przepisów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na Ośrodek,  

 uchwał Rady Gminy Miłki,  
 porozumień zawartych z organami administracji rządowej i innymi podmiotami w celu wykonywania 

innych zadań gminnych z zakresu pomocy społecznej. 

§ 2.1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłkach jest jednostką organizacyjną Gminy Miłki 
działającej w formie jednostki budżetowej. 

2. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej zlecone Gminie z zakresu administracji rządowej.  
3. Ośrodek wykonuje zadania pomocy społecznej jako zadania własne stosownie do zasad ustalonych 

przez Radę Gminy Miłki. 

§ 3.1. Kierownika Ośrodka zatrudnia Wójt Gminy Miłki. 

2. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy Miłki coroczne sprawozdanie z działalności w zakresie 
pomocy społecznej.  

3. Wójt udziela Kierownikowi Ośrodka upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych w 
indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy. 

§ 4.1. Ogólny nadzór nad bieżącą działalnością Ośrodka oraz nad realizacją zadań własnych gminy 
sprawuje Wójt Gminy Miłki. 

2. W sprawach zleconych gminie z zakresu administracji rządowej nadzór nad działalnością Ośrodka 
sprawuje Wojewoda Warmińsko-Mazurski. 

§ 5.1. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Miłki. 

2. Ośrodek obejmuje swoją działalnością teren gminy Miłki. 

Rozdział II 

Zakres działania Ośrodka 

§ 6.1. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

 tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej,  

 analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, realizacja 
zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych oraz rozwijanie nowych form pomocy 
społecznej i samopomocy w ramach zdefiniowanych potrzeb,  

 koordynacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych na terenie Gminy Miłki,  

 przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych w ustawie o pomocy społecznej, ustawie o 
dodatkach mieszkaniowych, ustawie o świadczeniach rodzinnych, ustawie o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów,  

 praca socjalna, rozumiana jako działalność zawodowa skierowana na pomoc osobom i rodzinom we 
wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz na tworzenie 
warunków sprzyjających temu celowi,  

 udzielenie schronienia, posiłku, niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, w tym osobom 
bezdomnym,  

 sprawianie pogrzebu,  

 świadczenie usług opiekuńczych z wyłączeniem usług dla psychicznie chorych,  

 opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne,  

 opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne,  

 zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej bądź innych ustaw,  
 podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb. 

Rozdział III 

Organizacja Ośrodka 



§ 7.1. Kierownik Ośrodka Kieruje Ośrodkiem a w szczególności: 

 ustala program pracy Ośrodka,  

 odpowiada za prawidłową pracę i gospodarkę finansową Ośrodka,  

 reprezentuje Ośrodek na zewnątrz,  

 realizuje politykę kadrową Ośrodka,  
 podejmuje decyzje administracyjne w zakresie zadań pomocy społecznej zleconych gminie oraz 

zadań własnych na podstawie upoważnienia udzielonego przez Wójta. 

2. W skład Ośrodka wchodzą stanowiska pracy:  

- Kierownik Ośrodka 

- Główny Księgowy 

- pracownik socjalny 

- inspektor ds. administracji świadczeń rodzinnych  

- obsługa GOPS- sprzątaczka 

3. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy ustawy o pomocy społecznej, ustawy o 
pracownikach samorządowych oraz Kodeksu Pracy.  

4. Pracownicy Ośrodka wykonują zadania określone w indywidualnych zakresach czynności oraz z 
doraźnych poleceń przełożonych. 

Rozdział IV 

Postanowienia ogólne 

§ 8.1. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w drodze uchwały Rady Gminy. 

2. Ośrodek używa pieczęci nagłówkowej o treści: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej itp.,  

  

 


